РЕСПУБЛИКА
	ГIАЛГIАЙ

	ИНГУШЕТИЯ
	МОХК

СУНЖЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
г. п. Сунжа, ул. Ленина,40  •  тел (факс): (8734)72-16-83  •  сайт: www.sunja.su  •  e-mail: s_raysovet@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 24/1-3 от 29.09.2017 г.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6]О проекте постановления Сунженского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Сунженский район» Республики Ингушетия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия Сунженский районный Совет постановил:

1. Утвердить прилагаемые:
а) проект постановления Сунженского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия»;
б) Положение  о порядке учета предложений жителей муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия по проекту постановления Сунженского районного Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия», участия жителей в его обсуждении.
2. Образовать рабочую группу для организации обсуждения и учета предложений жителей муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия по проекту постановления Сунженского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия» и утвердить прилагаемый ее состав.
3. Назначить публичные слушания по проекту постановления Сунженского районного Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия» на 30 октября 2017 г. в 15.00 по адресу: Республика Ингушетия, г. Сунжа,  ул. Осканова, 73 (РДК).
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Сунженского районного Совета депутатов и в районной газете «Знамя труда».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

	Председатель
Сунженского районного Совета депутатов

 ___________________ А. Умаров
	Глава
    Сунженского муниципального района

      __________________ И. Хашагульгов

Утвержден
постановлением
Сунженского районного Совета
от «___»______2017 г. № ____

ПРОЕКТ

СУНЖЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Сунженский район» Республики Ингушетия»

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия Сунженский районный Совет депутатов постановил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия, утвержденный постановлением Сунженского районного Совета депутатов от 01.02.2017 г. № 18/2-3, зарегистрированный Управлением Минюста России по Республике Ингушетия 28.02.2017 г. за номером RU 065020002017001 следующие изменения:
1) часть 1 статьи 43 дополнить пунктов 9 следующего содержания:
«9) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Сунженского муниципального района, в том числе осуществляет функции по организации и реализации функций Комплексного план противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 26 апреля 2013 г. №Пр-1069.».
2. Направить настоящее постановление для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Ингушетия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

	Председатель
Сунженского районного Совета
 ___________________ А. Умаров
	Глава
    Сунженского муниципального района
      __________________ И. Хашагульгов

Утверждено
постановлением
Сунженского районного Совета депутатов
от «___»______2017 г. № ____

Положение
о порядке учета предложений жителей муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия по проекту постановления Сунженского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия», участия жителей в его обсуждении

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия жителей муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия в обсуждении проекта постановления Сунженского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия» (далее соответственно – жители Сунженского муниципального района, проект постановления).
2. Обсуждение проекта постановления может проводиться посредством:
а) внесения жителями Сунженского муниципального района  предложений по проекту постановления;
б) обсуждения жителями Сунженского муниципального района проекта постановления на публичных слушаниях.

II. Порядок внесения жителями Сунженского муниципального района предложений по проекту

3. [bookmark: P23]Жители Сунженского муниципального района, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта постановления посредством внесения предложений.
4. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта постановления жители Сунженского муниципального района вправе вносить в Сунженский районный Совет свои предложения, оформленные в письменной форме, по адресу: 863200, Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Ленина, 40 («здание МЧС» 3-й этаж) с 9.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.
5. Предложения жителей Сунженского муниципального района принимает рабочая группа по приему и рассмотрению поступивших предложений, образованная Сунженским районным Советом депутатов.
6. Предложения по проекту постановления, представленные в срок, установленный пунктом 3 настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.
7. Рабочая группа на своем заседании рассматривает поступившие предложения, обсуждает их и по результатам обсуждения выносит одно из следующих решений:
а) рекомендовать Сунженскому районному Совету депутатов принять поступившее предложение;
б) отклонить поступившее предложение.
8. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.
9. Заседание рабочей группы правомочно, если в нем принимает участие более половины состава рабочей группы.
10. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании рабочей группы.
11. Рабочая группа не ранее, чем через 30 дней после опубликования проекта постановления направляет в Сунженский районный Совет депутатов решения рабочей группы с рекомендациями о принятии поступивших предложений, а также информирует граждан, подавших предложения, об учете их предложений либо о причинах отклонения.

III. Участие жителей Сунженского муниципального района
в обсуждении проекта постановления на публичных слушаниях

12. Жители Сунженского муниципального района, обладающие избирательным правом, вправе принимать участие в обсуждении проекта постановления на публичных слушаниях.
13. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
14. Участие в публичных слушаниях является свободным и добровольным. Подготовка, проведение и определение результатов публичных слушаний осуществляются открыто и гласно. Публичные слушания по проекту постановления проводятся в целях наиболее полного учета мнения населения.
15. Организация и проведение публичных слушаний осуществляет рабочая группа, образованная Сунженским районным Советом депутатов.
16. Публичные слушания ведет председатель рабочей группы.
В назначенное время председатель рабочей группы открывает публичные слушания и выступает с информацией о существе обсуждаемого вопроса, порядке учета мнений и суждений участников публичных слушаний.
17. На публичных слушаниях присутствуют депутаты Сунженского районного Совета депутатов.
18. Председатель рабочей группы по завершению публичных слушаний подводит итоги и объявляет о закрытии слушаний.
19. [bookmark: _GoBack]Рабочая группа в течение 5 дней обобщает результаты публичных слушаний, составляет заключение и передает его в Сунженский районный Совет депутатов.

Утвержден
постановлением
Сунженского районного Совета депутатов
от «___»______2017 г. № ____

Состав
рабочей группу по организации обсуждения и учета предложений по проекту постановления Сунженского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сунженский район» Республики Ингушетия»

	Албаков Х. Х.
	–
	заместитель председателя Сунженского районного Совета депутатов, руководитель рабочей группы

	Барахоев  М. О.
	–
	депутат Сунженского районного Совета депутатов, заместитель руководителя рабочей группы

	Албакова Х. У.
	–
	управляющий делами Сунженского районного Совета депутатов, секретарь рабочей группы

	Хашакиев М.К.
	–
	депутат Сунженского районного Совета депутатов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]